

## **SPRAWOZDANIE**

### **luty/marzec 2025 roku**

#### **INWESTYCJE**

1. Rozpoczęły się prace związane z inwestycją pn. „Rewaloryzacja zabytkowego ogrodu plebańskiego wraz z ogrodzeniem w miejscowości Wilkowyja”. na którą Gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości 1.305.684,56 zł z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (co stanowi 98% wartości inwestycji).  
Na ten moment zrealizowano prace związane z wycinką drzew i krzewów, kolejne prace rozpoczną się niebawem. Planowany czas zakończenia realizacji inwestycji to 2 lutego 2026 r.
2. Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie w ramach programu pn. „Błękitno-Zielone Inicjatywy dla Wielkopolski” na rewaloryzację parku wiejskiego przy ul. Długiej w Łuszczanowie. Projekt inwestycji obejmuje wprowadzenie nowych nasadzeń, montaż małej architektury, wykonanie nowych ścieżek oraz placu do gry w bule.
3. Ogłoszone zostały przetargi na bieżące utrzymanie i pielęgnacja zieleni na obszarze Śródmieścia i miasta Jarocin oraz wykaszanie traw na terenie miasta i wiosek naszej gminy.
4. W trakcie procedury przetargowej jest Inwestycja p.n. „Przebudowa z rozbudową budynku OSP w Kadziaku”.
5. Zakończyła się inwestycja związana z III etapem budowy przedszkola i sali gimnastycznej w Siedleminie. Projekt realizowany był w ramach zadania budżetowego pn. „Modernizacja, budowa i przebudowa infrastruktury oświatowej na terenie gminy Jarocin z wykorzystaniem OZE”. Inwestycja została dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, przy czym 85% kosztów pokryło dofinansowanie, a 15% stanowiły środki własne Gminy Jarocin. Wartość robót budowlanych wyniosła 5.485.401,84 zł brutto. Prace budowlane zostały zakończone i odebrane 7 lutego br. Obecnie trwają procedury związane z uzyskaniem niezbędnych

pozwoleń na użytkowanie budynku, w tym odbiory przeprowadzane przez straż pożarną, sanepid oraz nadzór budowlany.

6. 17 lutego podpisałam umowę na prawie 1,3 mln zł dla Gminy Jarocin od Wojewody Wielkopolskiej jako dofinansowanie rozwoju przewozów autobusowych.

Środki te pozwolą utrzymać dotychczasowy zakres usług transportowych w ramach gminnych przewozów pasażerskich. Otrzymana dopłata została przyznana do organizacji przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych: Cielcza, Mieszków, Radlin, Osiek, Golina, Potarzyca, Siedlemin, Roszków, Witaszyce, Wilczyniec, Tarce, Bachorzew, Annapol i Zakrzew tj. 1, 1.6, 2, 3, 3.9, 5, 5.10, 6, 6.1, 7, 7.1, 7.B, 8, 8B, 9, 9.3, 10.5. Wojewodę Agatę Sobczyk reprezentował jarocinianin Pan Rafał Marek – doradca Wojewody Wielkopolskiej.

7. 18 marca 2025 roku w Kaliszu podpisałam ważną umowę o dofinansowanie budowy drogi dojazdowej do terenów inwestycyjnych w Jarocinie, przy Węźle Jarocin. Jest to istotny krok w kierunku rozwoju infrastruktury naszej gminy, który znacząco wpłynie na poprawę komunikacji oraz zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej naszego regionu.

W uroczystości podpisania umowy uczestniczyła Pani Barbara Oliwiecka, Posłanka na Sejm RP z ramienia Polski 2050. Umowę zawarłam wspólnie z Panią Agatą Sobczyk, Wojewodą Wielkopolskim, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Jarocin, Pani Iwony Kaźmierczak.

Dzięki wsparciu Wojewody Wielkopolskiego inwestycja otrzyma dofinansowanie w wysokości 1 802 196,30 zł, a wkład własny Gminy Jarocin wyniesie 1.201.464,21 zł.

8. Wysłaliśmy zgłoszenie naszej gminy do tego programu Czyste Powietrze, aby zostać operatorem tego programu. Dzięki temu najprawdopodobniej od początku kwietnia będzie mógł działać u nas punkt Czystego Powietrza.
9. Zakupiono działkę o powierzchni ok. 1000 m<sup>2</sup> na poszerzanie terenu użyteczności publicznej przy świetlicy wiejskiej w Osieku.

10. Gmina Jarocin ogłosiła przetarg na modernizację trzech obiektów typu ORLIK: w Witaszycach, przy SP5 i SP3 w Jarocinie. Na ogłoszone postępowanie wpłynęły dwie oferty, które spełniają warunki zamówienia. Obaj oferenci przedstawili także wymaganą dokumentację techniczną. W najbliższych dniach nastąpi rozstrzygnięcie postępowania i wyłonienie wykonawcy.
11. W ramach planowanych inwestycji budowy nowych Orlików edycja 2025, została przygotowana dokumentacja techniczna wraz z kosztorysami na trzy obiekty: w Mieszkowie, Golinie i przy ZS nr 4 w Jarocinie. Aktualnie trwa przygotowywanie wniosku na dofinansowanie tych zadań z Ministerstwa Sportu i Turystyki.
12. Zakończone zostały przeglądy techniczne placów zabaw w Gminie Jarocin. Aktualnie ogłoszone zostało postępowanie w celu wyłonienia wykonawcy remontów placów na terenie Gminy Jarocin. W ramach zadania wykonane zostaną naprawy i prace wynikające z protokołów kontroli stanu technicznego urządzeń, wymiana piasku w piaskownicach oraz bieżące naprawy w okresie od 1 maja do 30 listopada 2025 r.
13. 18 marca plac zabaw przy Zespół Szkół Nr 4 w Jarocinie został odebrany przez inspektora nadzoru oraz kierownika budowy. Plac zabaw jest dostępny dla dzieci i mogą z niego w pełni korzystać.

## **PLANOWANIE PRZESTRZENNE**

1. W minionym czasie prowadzone były intensywne prace nad wyznaczeniem obszarów predysponowanych do opracowania nowych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Efekty tych działań zostały przedstawione w formie uchwał, które trafiły pod obrady Rady Miejskiej w Jarocinie podczas obecnej sesji.

2. Zakończono również pierwszy etap prac projektowych dotyczących miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego między ulicami Św. Ducha, Bohaterów Jarocina a Leszczyce.
3. Równolegle trwają prace nad opracowaniem planu ogólnego gminy.
4. Ponadto prowadzone są działania związane z procedurą opracowania zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych, urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, a także określenia standardów jakościowych oraz materiałowych dla tych elementów infrastruktury.

## **BEZPIECZEŃSTWO I ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE:**

1. W dniach 11-12 lutego we Wrocławiu zastępca burmistrza Łukasz Witczak i Monika Marek kier. GCZK uczestniczyli w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przy Związku Miast Polskich. Utworzono tam Podkomisję stałą ds. ochrony ludności, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego, która będzie zajmować się analizą stanu prawnego w tym zakresie. Łukasz Witczak i Monika Marek zostali członkami tej podkomisji.
2. Zakończyły się Walne Zebrania Sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych, w których uczestniczyliśmy wraz z I Zastępcą Burmistrza, Komendantem Gminny Ochrony Przeciwpożarowej Patrykiem Idczakiem oraz przedstawicielem GCZK-Józefem Hoffmannem.

## **SPRAWY SPOŁECZNE**

1. W minionym okresie przeprowadzono konsultacje społeczne dwóch aktów prawa miejscowego wśród organizacji pozarządowych:
  - Projektu Uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Radą Działalności Pożytku

Publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego oraz projektów innych aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

- Projektu Uchwały Rady Miejskiej w Jarocinie w sprawie określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Jarocinie.

2. W okresie od dnia 06.03.2025 r. do dnia 13.03.2025 r. zostały przeprowadzone konsultacje społeczne w sprawie zgłaszania propozycji zmian w projektach aktów prawa miejscowego dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych. Przedstawiciele organizacji mogli zgłaszać swoje uwagi do dwóch projektów uchwał poprzez formularz zgłaszania zmian, a także zorganizowano spotkanie otwarte w Ratuszu. W czasie trwania konsultacji nie wypłynęły żadne opinie i propozycje zmian do przedstawionych projektów aktów prawa miejscowego. W związku z tym projekty uchwał w niezmienionej formie zostaną przedstawione radnym Rady Miejskiej w Jarocinie.
3. 24 lutego podpisana została umowa projektowa z Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, realizowana w partnerstwie z Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Jarocin, na realizację projektu „Libri”. Celem projektu jest opracowanie i wdrożenie lokalnych strategii integracji osób spoza Unii Europejskiej poprzez wypracowanie skutecznych rozwiązań w zakresie integracji, tworzenie lokalnych partnerstw wspierających integrację oraz stworzenie 12 lokalnych strategii integracyjnych uznanych przez władze samorządowe.
4. 24 lutego w Centrum Usług Społecznych w Jarocinie omówiono Regionalny System Opieki Seniora w programie „Wielkopolskie Telecentrum Opieki”, który wprowadza innowacyjne rozwiązania wspierające seniorów w codziennym funkcjonowaniu. Dzięki temu programowi możliwe będzie zapewnienie:

opasek bezpieczeństwa z przyciskiem SOS, asystentów teleopieki – możliwość rozmowy dla osób czujących się samotnie, teleporad specjalistów.

5. Powstało nowe jarocińskie osiedle Zatorze, które zostało wydzielone z części dotychczasowego Osiedla nr 5 Ciświca. Przewodniczącym zarządu nowego osiedla został wybrany Sebastian Sobczak, który dotychczas pełnił funkcję wiceprzewodniczącego zarządu Osiedla Ciświca. Nowe osiedle obejmuje następujące ulice: Jabłoniowa, Owsiana, część ulicy Siedlemińskiej, część ulicy Wybudowanej, Żytnia.
6. W dniach 21 stycznia oraz 10 lutego 2025 r. opiekun przedsiębiorców uczestniczył w wydarzeniach dotyczących rozwoju gospodarczego.
  - 21 stycznia w Urzędzie Marszałkowskim odbyła się konferencja pt. „Aktywizacja Rozwoju Gospodarczego Województwa Wielkopolskiego przy istotnym udziale Samorządu Terytorialnego”, podczas której omówiono m.in. proces zakupu terenów inwestycyjnych przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa oraz ofertę Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu (PAIH). Wałbrzyska Specjalna Strefa Ekonomiczna "INVEST-PARK" zaprezentowała natomiast zasady współpracy z samorządami.
  - 10 lutego w Piaskach odbyło się spotkanie biznesowe z PAIH, na którym przedstawiono ofertę PAIH i ARP oraz omówiono możliwości ekspansji na rynek szwedzki. Zaprezentowano również warunki uzyskania zwolnienia z podatku dochodowego w ramach programu Polska Strefa Inwestycji.
7. Wraz z sekretarzem Gminy Jarocin Robertem Kaźmierczakiem spotkaliśmy się z Pawłem Niewiadomskim – prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej w Jarocinie i Dawidem Nowakiem – pełnomocnikiem Zarządu ds. gospodarki zasobami mieszkaniowymi. Omówiono m.in.: przejęcie przez gminę ul. Nowej w Jarocinie, budowę parkingów na os. Konstytucji 3 Maja przy ul. O. Serafina Niedbały, zapewnienie drożności kanalizacji oraz zagospodarowanie wód deszczowych, poprawę selektywnej zbiórki odpadów, budowę wybiegów dla psów i zakładanie sadów miejskich. Ustalono kontynuację rozmów

z przedstawicielami Spółdzielni oraz gminnych spółek w celu realizacji wspólnych działań.

8. 10 lutego odbyło się zebranie trzech osiedli – Ługi, Ciświca i Zatorze, podczas którego Zastępca Radosław Żyto przedstawił mieszkańcom koncepcję nowego przebiegu dróg na tych osiedlach. W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele GDDKiA, którzy wysłuchali uwag mieszkańców na temat planowanej rozbudowy dróg krajowych nr 12 i 15.
9. 12 lutego w Kamienicy Kultury odbyło się spotkanie z sołtysami i przewodniczącymi zarządów osiedli, podczas którego omówiono wszystkie sprawy organizacyjne ułatwiające współpracę osiedli i sołectw z urzędem.

## WYDARZENIA

1. 27 lutego miała miejsce XVIII edycja Wielkopolskiego Forum Rolniczego, które odbyło się pod honorowym patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Czesława Siekierskiego, Wojewody Wielkopolskiej Agaty Sobczyk oraz Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka.
2. W tłusty czwartek w JOK Jarocin spotkałam się z seniorami przy smacznym pączku. Poruszyliśmy wiele ważnych tematów min. o mobilnym urzędzie.
3. 27 lutego Zastępca Radosław Żyto uczestniczył w spotkaniu snutkarek i dyrektora golińskiej szkoły z przedstawicielami Narodowego Instytutu Dziedzictwa, która miało na celu omówienie bieżących spraw związanych z kultywowaniem tego niematerialnego dziedzictwa jakim jest Snutka Golińska. Podczas spotkania zdiagnozowano szanse i zagrożenia dla tej tradycji oraz wyznaczono wspólne cele i zasady współpracy między snutkarkami, gminą a Instytutem.
4. 6 marca w Spichlerzu Polskiego Rocka brałam udział w wernisażu wystawy fotografii trójki przyjaciół Kadr.org pt. „Jarocin Festiwal w obiektywie kadr.

org". Na fotografiach opowiadają pewną historię, ukazując kadry, które przenoszą w świat jarocińskich festiwali.

5. 7 marca odbył się gminny etap Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Nagrody ufundowała Gmina Jarocin za kwotę 4 000 zł.
6. II Zastępca Burmistrza, Radosław Żyto, wziął udział w konferencji *Clean Air Now*, poświęconej działaniom na rzecz poprawy jakości powietrza w polskich miastach i gminach. W wydarzeniu uczestniczyła także minister Anita Sowińska, z którą omawiano kluczowe kierunki działań w zakresie ochrony środowiska i walki ze smogiem.
7. 18.03.2025 r. odbyło się wręczenie nagród w konkursie „Ubrania projektujesz, tekstylia odzyskujesz!”. Wręczenie nastąpiło podczas obchodów Dnia Recyklingu połączonych z małym festynem dla dzieci uczestniczących w konkursie. Jowita Witczak i Wojciech Kaniewski zdobyli I miejsca za swoje wspaniałe prace konkursowe! Wykonali Marzannę z zużytych tekstyliów i przygotowali pomysłowe zdjęcia, które zachwyciły jury. W nagrodę otrzymali tablet i powerbank, a ich fotografie zostały umieszczone na pojeździe spółki ZGO NOVA, dzięki temu będziecie mogli podziwiać ich prace na gminnych drogach.
8. Zostały wręczone pierwsze vouchery startowe VIII edycji RockRun Jarocin dla czwórki zasłużonych biegaczy TKKF. Pierwszy voucher wręczyłam Panu Wiesławowi Grabarkowi, który pobiegnie na dystansie półmaratonu. Kolejne vouchery otrzymali: Paweł Roszak, Wojciech Świdurski, Jacek Matuszewski.
9. 4 marca Zastępca Radosław Żyto, Beata Godniak – kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej oraz Krzysztof Dziewiątko – kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Strategicznego uczestniczyli w spotkaniu z dyrekcją GDDKiA w Poznaniu podczas którego omawiał plany inwestycyjne GDDKiA w naszej gminie.



10.5 marca zastępca Radosław Żyto i Beata Godniak kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej uczestniczyli w spotkaniu z Nadleśnictwem Jarocin na temat budowy ścieżki rowerowej i zagospodarowaniu terenu należącego do Nadleśnictwa między osiedlem Tumidaj, a zjazdem z obwodnicy.

11.18 marca zastępca Radosław Żyto i Dominika Barczak uczestniczyli w konferencji na temat Czystego Powietrza.

12.5 marca 2025 roku odbyła się inauguracja konkursu „Wielkopolskie Rytmu Młodych”. To szansa dla młodych zespołów na zaprezentowanie się na Dużej Scenie Jarocin Festiwal. To konkurs z historią sięgającą 1970 roku, który po 55 latach wraca do pierwotnej nazwy. Zwycięzca konkursu otrzyma 15 tys. złotych oraz wystąpi na Jarocin Festiwal 2025. Organizatorem wydarzenia jest Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Jarocin we współpracy ze Spichlerzem Polskiego Rocka i TVP3.

13. Na jarociński rynek powrócił po długiej przerwie Pchli Targ Jarmark Rękodzieła.

14. W Ratuszu odbywają się właśnie konsultacje w Mobilnym Punkcie Funduszy Europejskich, które koordynowała opiekun jarocińskich przedsiębiorców.